


Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N. º 025/2022 - CUMPRE ORDEM JUDICIAL, AFASTANDO SERVIDORES DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 

  
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74)3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 

Decreto n. º 025/2022. 

 

Cumpre ordem judicial, afastando 

servidores da Guarda Civil Municipal. 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de uma de suas atribuições legais,  

- Considerando a decisão exarada nos Autos do Inquérito n.º 8002033-40.2021.8.05.0173, 

da lavra do Exmº. Dr. Juiz de Direito da Vara Criminal da Comarca de Mundo Novo, que 

determina o afastamento imediato dos servidores Janilson Pires Barbosa e Alan Oliveira 

Modesto das atividades externas da Guarda Civil Municipal; 

- Considerando que a decisão judicial em comento deve ser cumprida automaticamente, e 

que o ofício que a encaminhou data de 04 de fevereiro de 2022, sexta-feira; 

 

DECRETA 

Art. 1º. Ficam afastados imediatamente os servidores Janilson Pires Barbosa e Alan Oliveira 

modesto de atividades externas da Guarda Civil Municipal ou qualquer outra atividade em 

que se tenha contato com a população. 

Parágrafo único. Os servidores ora afastados das funções externas terão que cumprir carga 

horária de oito horas diárias no setor da Guarda Civil Municipal  em trabalho interno, sujeito 

ao comando da Guarda Civil Municipal de Tapiramutá. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, até decisão da Vara Criminal 

da Comarca de Mundo Novo que revogue suas disposições. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 07 de fevereiro de 2022. 

 

 

Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETON. º 025/2022 - CUMPRE ORDEM JUDICIAL, AFASTANDO SERVIDORES DAGUARDACIVIL
MUNICIPAL.

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: HERALDO ALVES MIRANDA, PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº. 29.677.372/0001-39. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 436/2021. CREDENCIAMENTO Nº003/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS 
(LAQUEADURA, HISTERECTOMIA, HÉRNIAS, COLELITÍASE, VASECTOMIA, SUSPENSÃO DE BEXIGA E 
PERINEOPLASTIA), VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 
VIGÊNCIA: 03/01/2022 A 31/12/2022. VALOR GLOBAL: R$ 139.200,00 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E 
DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 03 DE JANEIRO DE 2022. 
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: JAIR ILDEFONSO DE SOUZA, INSCRITA NO 
CNPJ Nº 35.238.394/0001-03. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 436/2021. CREDENCIAMENTO Nº003/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MÉDICOS DE 
PLANTONISTA NO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ NERY E NA UBS RUA NOVA, VISANDO O 
ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 04/01/2022 A 31/12/2022. 
VALOR GLOBAL: R$ 466.500,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). 
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ, 04 DE JANEIRO DE 2022. ROBERTO 
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para a 
manutenção do sistema de iluminação pública, objetivando atender às necessidades do município de Tapiramutá. Lotes 
01 e 04. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS EIRELLI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.226.324/0001-
42. VALOR DO CONTRATO: Lote 01: com o valor total de R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais); Lote 04: com o valor total 
de R$ 15.599,82 (Quinze mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 
31/12/2022. Tapiramutá-Ba, 05/01/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 065/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual aquisição de materiais para a 
manutenção do sistema de iluminação pública, objetivando atender às necessidades do município de Tapiramutá. Lotes 
02, 05, 06, 07 e 08. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: W.G.J CELESTINO EIRELI ME, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.463.790/0001-65. VALOR DO CONTRATO: Lote 02: 
com o valor total de R$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil e quatrocentos reais); Lote 05: com o valor total de R$ 4.400,00 
(Quatro mil e quatrocentos reais); Lote 06: com o valor total de R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais); Lote 07: com o 
valor total de R$ 62.780,00 (Sessenta e dois setecentos e oitenta reais); Lote 08: com o valor total de R$ 8.858,00 (Oito 
oitocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-Ba, 05/01/2022 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADA: ELIZIANE ALVES SILVA, PORTADORA 
DO RG Nº 0583066330 E CPF Nº 560.656.395-91, CREDENCIAMENTO Nº004/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 449/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 24/01/2022 A 30/11/2022. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
TAPIRAMUTÁ-BA, 24 DE JANEIRO DE 2022. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO. 

 
 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 04. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros 
alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: 
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 
12.364.283/0001-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.188,88 (dezessete mil cento e oitenta e oito reais e oitenta e oito 
centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito 

Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 11. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais 
de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO 2.122,29 (Dois mil cento e 
vinte e dois reais e vinte e nove centavos) VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 10

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 13 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de 
construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO R$ 585,58 (quinhentos e 
oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 11

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 14. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais 
de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO R$ 9.342,40 (Nove mil 
trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos) VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 
05/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 12

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 16 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de 
construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO: de R$ 918,60 (Novecentos 
e dezoito reais e sessenta centavos) VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 13

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP – Lote 19 - OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais 
de construção elétrico e hidráulico, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.790/0001-08. VALOR DO CONTRATO R$ 7.908,32 (Sete mil 
novecentos e oito reais e trinta e dois centavos).  VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - 
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 14

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 05. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de 
empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município 
de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO 
RIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-30. VALOR DO CONTRATO: R$ 29.438,40 (vinte e nove mil 
quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 
05/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 15

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-SRP – Lote 09. OBJETO: Registro de preços para eventual 
contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para atender às necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADA: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 12.364.283/0001-
30. VALOR DO CONTRATO: R$ 21.144,80 (vinte e um mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta 
centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - Roberto Venâncio dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 16

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2022 

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021-SRP – Lote 01. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação 
de empresa para aquisição de material penso, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: MAIS SAUDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob n° 17.406.286/0001-02. VALOR DO CONTRATO: Lote 01 é de R$ 80.841,16 
(oitenta mil oitocentos e quarenta e um reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. 
Tapiramutá/BA, 05/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 17

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 058/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2022. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. 
LOCADOR: SR. MANOEL SANTOS SILVA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RODOVIA VOLTA GRANDE, S/N, MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, PARA O 
FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A DESTINAÇÃO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS RECOLHIDOS NO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. VALOR 
MENSAL: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO 
MIL REAIS).  VIGÊNCIA: 05/01/2022 À 31/12/2022. ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. 
TAPIRAMUTÁ/BA, 05 DE JANEIRO DE 2022. 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 18

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 074/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de óleos 
lubrificantes para a manutenção de veículos e máquinas que compõe a frota do município de Tapiramutá/Ba. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: RODRIGUES & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.872.963/0001-79. VALOR DO CONTRATO: R$ 151.999,20 (Cento e 
Cinquenta e um mil novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 05/01/2022 a 31/12/2022. 

Tapiramutá-Ba, 05/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 19

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 087/2022 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de materiais 
permanentes, para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tapiramutá. Lote 09. 
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA – EIRELI - 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.332.909/0001-80. VALOR DO CONTRATO: 

Lote 09: com o valor global de R$ 2.826,00 (Dois mil oitocentos e vinte e seis reais). VIGÊNCIA: 10/01/2022 a 
31/12/2022. Tapiramutá-Ba, 10/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 20

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 247/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021-SRP. OBJETO: o registro de preços para eventual contratação de empresa 
para aquisição de materiais permanentes, para atender às necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Tapiramutá. Lote 05. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: MOVMOBILE 
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 19.371.291/0001-52. VALOR DO CONTRATO: Lote 05: com o valor total de R$ 49.986,80 (quarenta e 
nove mil novecentos e oitenta e seis e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 31/12/2022. Tapiramutá-Ba, 
14/01/2022 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal. 

 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 21

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 135/2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADO: RONALDO LOPES SOUSA DE BONITO, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.900.202/0001-40. OBJETO: aquisição de pneus para parte da frota de veículos das 
secretarias municipais de saúde e educação do município de Tapiramutá/BA. VIGÊNCIA: 04/02/2022 a 
04/05/2022. VALOR TOTAL: R$ 49.640,00 (quarenta e nove mil seiscentos e quarenta reais). AMPARO 
LEGAL: Art. 75, inc. II, da Lei Federal nº 14.133/21. Tapiramutá, 04 de fevereiro de 2022. Roberto 
Venâncio dos Santos – Prefeito. 

 

Edição 382 | Ano 2022
07 de fevereiro de 2022

Página 22

Certificação Digital: MNLDXM4V-M6SDOLWA-LSIIFBG3-UJTMHUCM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	DECRETO
	DECRETO N. º 025/2022 - CUMPRE ORDEM JUDICIAL, AFASTANDO SERVIDORES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL.

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-02-07T16:31:22-0300




